

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **01 /2018**

DATA E HORA DE ABERTURA: **13** de **Novembro** de **201** às **08h00min.**

OBJETO: **Expediente, didático, esportivo, processamento de dados, equipamentos diversos, equipamentos laboratorial, copa e cozinha.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES						
				JOCOANE C CARVALHO		LAV DA CUNHA		A. O. SANTOS - ME		P. Unit.
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	
1	PAPEL A4 -210X297MM-75GM1X10 500 FLS	CX	15			R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00	
2	PAPEL MADEIRA 60X90	UND	50			R\$ 0,75	R\$ 37,50	R\$ 0,80	R\$ 40,00	
3	ENVELOPE 23X32 A4	UND	50			R\$ 0,30	R\$ 15,00	R\$ 0,40	R\$ 20,00	
4	PAPEL VERGE 100FLS 18 G A4	CX	5			R\$ 18,50	R\$ 92,50	R\$ 19,00	R\$ 95,00	
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX45M	UND	20			R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 2,75	R\$ 55,00	
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA	CX	5			R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 38,00	R\$ 190,00	
7	APAGADOR DE BOA QUALIDADE PARA QUADRO BRANCO	UND	41			R\$ 8,50	R\$ 348,50	R\$ 9,00	R\$ 369,00	
8	TINTA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 500ML NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	UND	6			R\$ 107,00	R\$ 642,00	R\$ 110,00	R\$ 660,00	
9	COLA BRANCA 90G	UND	30			R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00	
10	COLA PAA ISOPOR 90G	UND	30			R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	
11	BARBANTE CRU Nº 8 COMUM 300M	UND	2			R\$ 18,50	R\$ 37,00	R\$ 19,00	R\$ 38,00	
12	BLOCO DE ADESIVO 38X51 COM100FLS	UND	2			R\$ 6,75	R\$ 13,50	R\$ 7,00	R\$ 14,00	
13	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA QUADRO BRANCO	UND	2			R\$ 5,00	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 12,00	
14	PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES	CX	3			R\$ 3,00	R\$ 9,00	R\$ 4,00	R\$ 12,00	
15	CARTOLINA 50X66CM CORES VARIADAS	UND	50			R\$ 0,50	R\$ 25,00	R\$ 0,60	R\$ 30,00	
16	PAPEL EVA LISO 40X60 CORES VARIADAS	UND	50			R\$ 1,75	R\$ 87,50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	
17	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	UND	30			R\$ 0,50	R\$ 15,00	R\$ 0,60	R\$ 18,00	
18	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	UND	30			R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,25	R\$ 37,50	
19	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 13CM 12X1	CX	1			R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 43,00	R\$ 43,00	
20	TESOURA GRANDE 21,5 CM	UND	5			R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00	
21	REGUA 30CM	UND	20			R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00	
22	TONER PARA IMPRESSORA HP 85 A	UND	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 46,00	R\$ 552,00	R\$ 48,00	R\$ 576,00	
23	PAPEL ALMAÇO PAUTADO COM 400FLS	RESMA	3			R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 42,00	R\$ 126,00	
24	PASTA CATALAGO C/100 ENVELOPE MÉDIO	UND	10			R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	
25	PASTA PLASTICA SAFONADA A4	UND	10			R\$ 18,50	R\$ 185,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	
26	DICIONÁRIO DE INGLE/PORTUGUES OXFORD ESCOLAR PARA USO DO ALUNO	UND	1			R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	
27	GIBIS EM INGLES PARA USO DO ALUNO	UND	30			R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00	
28	KIT GEOMETRICO DO PROFESSOR PARA QUADRO BRANCO	UND	2			R\$ 89,00	R\$ 178,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	

29	JOGO DE DAMA CONTENDO UM TABULEIRO 32X32X2CM ESTOJO EM MADEIRA COM CASAS 4X4	UND	5			R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 33,00	R\$ 165,00	
30	JOGO DE XADREZ ESTOJO E PEÇAS EM PLASTICO 26,5X5X13,5 CM	UND	5			R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 32,00	R\$ 160,00	
31	MINI DICIONARIO DE PORTUGUES PARA USO DO ALUNO	UND	20			R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	
32	MINI DICIONARIOS DE ESPANHOL/PORTUGUES PARA USO DO ALUNO	UND	20			R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	
33	ESQUELETO HUMANO MODELO ANATOMICO 85CM	UND	1			R\$ 598,00	R\$ 598,00	R\$ 610,00	R\$ 610,00	
34	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/50 UNIDADES	CX	1			R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00	
35	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA	UND	3			R\$ 3,00	R\$ 9,00	R\$ 3,25	R\$ 9,75	
36	ALFINETE PARA MAPAS Nº 03C/25 UNIDADES	UND	2			R\$ 4,75	R\$ 9,50	R\$ 5,00	R\$ 10,00	
37	PINCEL ATOMICO CX/12	CX	3			R\$ 36,00	R\$ 108,00	R\$ 40,00	R\$ 120,00	
38	PASTAC/ABA E ELASTICO OFICIO	UND	10			R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,25	R\$ 22,50	
39	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER	UND	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 132,00	R\$ 528,00	R\$ 135,00	R\$ 540,00	
40	BOLA DE BASQUETE 75-78CM PESO 600G	UND	1			R\$ 96,00	R\$ 96,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	
41	AR CONDICIONADO SPLIT SÓ FRIO 22.000 BTUS 220V	UND	2			R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3.460,00	R\$ 6.920,00	
42	BOLA DE FUTSAL 12 GOMOS SEM COSTURA	UND	1			R\$ 125,00	R\$ 125,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	
43	BOLA DE VOLEYBOL 65X67 CM PESP 260 GRAMAS 18 GOMO	UND	1			R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
44	BOLA DE HANDEBOL 33 GOMOS EM PVC COSTURADO	UND	1			R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	
45	REDE DE VOLEY 100X9,5M COM 4 FAIXAS	UND	1			R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	
46	CANECO EM ALUMINIO 2 LITROS	UND	1			R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	
47	GARRAFA TERMICA INOX 2 LITROS	UND	1			R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	
48	PANELÃO EM ALUMINIO 70LTRS	UND	1			R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 685,00	R\$ 685,00	
49	FACÃO INOX CABO EM MADEIRA	UND	2			R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 39,00	R\$ 78,00	
50	PRATO PLASTICO 300ML	UND	300			R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	
51	COLHER EM PLATCIO	UND	300			R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 1,25	R\$ 375,00	
52	COPOS PLASTICO 300ML	UND	300			R\$ 1,75	R\$ 525,00	R\$ 2,75	R\$ 825,00	
53	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL	UND	1			R\$ 37,00	R\$ 37,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	
54	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UND	1			R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 86,00	R\$ 86,00	
Valor Total dos Itens						R\$ 1.060,00		R\$ 19.565,00		R\$ 20.268,75
Valor Total dos Itens de Menor Preço						R\$ 1.060,00		R\$ 10.123,00		R\$ 9.349,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CESJ/2014, de 28/04/2014. Publicado no D. O. E. nº 11.295, de 05/05/2014 classificamos pelo critério de menor as empresas: JOCIANE C CARVALHO, com o valor total de R\$ 1.060,00 (Hum mil e sessenta reais), L. A. V. DA CUNHA - ME, com o valor total de R\$ 10.123,00 (Dez mil cento e vinte e três SANTOS -ME com o valor total de R\$ 9.349,00 ( Nove mil trezentos e quarenta e nove reais)

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>5 (CINCO) DIAS</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA</b>	<b>60(SESSENTA) DIAS</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>	<b>ATE 30(TRINTA) DIAS</b>

★ Os itens com valores iguais passaram pelo processo de sorteio.



